
COMUNE DI AMENO  
PROVINCIA DI NOVARA 
TEL 0322 998103 – FAX 0322 998206 

ORDINANZA N. 62/2025 

Oggetto: Divieto di transito in via Giulia Manfredi  e istituzione senso unico alternato in viale 
Zara il 28 novembre 2025 per riparazione prese gas metano fuganti  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la domanda presentata in data 21/11/2025, prot 7609 e 7607, da Teknoimpianti Flli Tambone, 
quali incaricati per le riparazioni su condotte gas metano, volta ad ottenere la chiusura temporanea di 
via G. Manfredi all’altezza del civico 7 e il senso unico alternato in Viale Zara al Km 3+00 per poter 
procedere alla riparazione urgente di prese fuganti di gas metano il giorno 28 novembre 2025 dalle 
ore 8.00 alle ore 18.00 
Considerato opportuno concedere l’interruzione temporanea in via G. Manfredi per procedere 
all’intervento in modo sicuro e considerato che vi sono alternative al transito dei veicoli, quindi senza 
impatto sulla viabilità ordinaria 
Visto il nulla osta della Provincia di Novara prot 7624 del 21.11.2025 per l’istituzione di senso unico 
alternato in viale Zara al KM 3+00  
Visti gli artt. 3, 5, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285; 
Visto il D.P.R. n. 495/92 “Regolamento di esecuzione e attuazione del nuovo C.d.S.; 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 267/2000; 
 

ORDINA 
 
Il giorno 28 novembre 2025 dalle ore 8.00 alle ore 18.00: 

-  La chiusura temporanea al traffico di via G. Manfredi all’altezza del civico 7 
- L’istituzione di senso unico alternato gestito da movieri in viale Zara al KM 3+00 

 
Sarà sempre garantito il transito ai mezzi di soccorso di soccorso ed emergenza. 
La deviazione in via Manfredi dovrà essere chiaramente segnalata ai due ingressi della via e 
dovranno essere avvisati  i residenti in loco. 
 

DISPONE 
 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio; 
Viene trasmessa:  
alla ditta Teknoimpianti Flli Tambone 
Alla Stazione Carabinieri di Orta San Giulio  

AVVERTE 
 
 Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale dinanzi al Ministero delle 
Infrastrutture, da presentarsi entro il termine di sessanta giorni decorrenti dall’ultimo giorno di 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 37 del Decreto Lgs. 285/92 e dell’art. 74 del relativo regolamento di 
esecuzione. Osservando tale termine il ricorso potrà essere altresì presentato al T.A.R. Regione 
Piemonte. 
Alla Polizia Locale spetterà, unitamente alle altre forze di polizia, di fare osservare le misure 
adottate. 
  
AMENO, 26/11/2025                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                              Daniele Panza  


